E: T.ADI: üia CEARÁ
At9ARA ML1WlCiPAL O€ $O~3R,AL

PROTOCOLO NO ?O~~_ øc - 60,26
O  IQ J i4s J) jr

DATA rUWCIc*lARlO

MUNICÍPIO DE SOBRAL
Câmara Municipal de Sobral

REQUERIMENTO N° ,  / 2025

Ementa: Requer a realização de Sessão
Especial alusiva a abertura oficial da Semana
Municipal da Juventude de Sobral

O Vereador subscrito, no uso de suas atribuições legais, vem, respeitosamente,
requerer a realização de uma Sessão Especial, no dia 11 de agosto, alusiva a

abertura oficial da Semana Municipal da Juventude de Sobral.

JUSTIFICATIVA

A presente Sessão Especial tem como objetivo marcar oficialmente a abertura da
Semana Municipal da Juventude de Sobral, conforme instituída pela Lei Municipal
n° 1.732/2018. O momento visa homenagear a juventude sobralense e reconhecer
publicamente as ações desenvolvidas em prol das políticas públicas de juventude,
promovendo o protagonismo juven ~fortátecendo a parceria entre os poderes
Legislativo e Executivo.

FRANC = C • INHARES PONTE J IOR
PRESIDENTE

Plenário: Praça Dom Jerônimo, S/N - Centro - CEP: 62.010-390
Anexo: Gerardo Cristina Menezes - Rua Conselheiro Rodrigues Junior, S/N - CEP: 62.010-445 - Fax: (88) 3677.7641 - Fone: (88) 3677.7600

www.camarasobral.ce.gov.br